
Betrieb Alteisen/Eisen NE-Metalle Papier und Karton Kunststoffe Elektrogeräte
Bauabfälle / inerte 

Materialien
Warenannahme

PLZ und Ort:

Kontaktperson für 

Anfragen Praktikum:

E-Mail Adresse Ihrer Kontaktperson 

Praktikum:

E. Flückiger A+3:18G / Metallia AG Ja Ja Nein Nein Nein Nein Nein 4852 Rothrist / 4600 Olten Sarah Christen sarah.christen@flag.ch

Genossenschaft Migros Ostschweiz Nein Nein Ja Ja Nein Ja Nein 9201 Gossau Remo Brunner remo.brunner@gmos.ch

Schläpfer Altmetall AG
Ja Ja Nein Nein Nein Nein Nein 9015 St. Gallen

Vanessa Gerster

071 314 00 95 vanessa.gerster@schlaepfer-altmetall.ch

DHZ AG Nein Ja Nein Nein Nein Nein Nein Deponiestrasse 1, 8426 Lufingen Vanessa Wülser, Leiterin Personal +41 44 552 89 53vanessa.wuelser@dhz.ch

Bühlmann Recycling Ja Ja Ja Ja Ja Nein ja Cressier und Münchenwiler Jérôme Pürro j.puerro@bbr.ch

Wir haben 9 Standorte Nein Nein Nein Nein Nein Ja Nein
Schneider Umweltservice AG 

 Perlen
Beat Elsener 0417661668 b.elsener@umweltservice.ch

Gebr. Huber AG Nein Nein Nein Nein Nein Ja ja 5012 Wöschnau Tobias Ronacher tobias.ronacher@huber-bau.ch

Steinauer AG Recycling & 

Umweltservice
Nein Nein Nein Nein Nein Nein Nein 8836 Bennau Nadya Hitz-Steinauer nadya@steinauer.ch

Thommen AG Regensdorf Ja Ja Nein Nein Nein Nein Nein 8105 Regensdorf Marcel Bopp, Gianni Cagnazzo
marcel.bopp@thommen.ch / 

gianni.cagnazzo@thommen.ch

Eberhard Bau AG Nein Nein Nein Nein Nein Ja Nein Rümlang / Oberglatt / Weiach Barbara Bürge barbara.buerge@eberhard.ch

Thommen AG Kaiseraugst Ja Ja Nein Nein Nein Nein Nein 4303 Kaiseraugst David Müller / Detlef Kolbig
David.Mueller@thommen.ch / 

Detlef.Kolbig@thommen.ch

Käppeli Umwelt AG, ECOHOF/B&R 

Park
Ja Ja Ja Nein Ja Ja Nein 7320 Sargans Patrick Federspiel patrick.federspiel@kaeppeli.ch

Welche Materialien verarbeiten Sie in Ihrem Betrieb?



H. Mahr Benken

AG für Abfallentsorgung
Nein Ja Ja Ja Ja Ja Nein 8717 Benken Michael Mahr michael.mahr@mahr.ch

Landolt Transport AG Ja Ja Ja Ja Ja Ja ja 8808 Pfäffikon SZ Sven Böni sven.boeni@landolt.ch

Zingg Industrieabfälle AG Ja Ja Nein Nein Nein Nein ja 9327 Tübach Claudia Frei claudia.frei@zingg.ch

Maag Recycling AG Ja Ja Ja Ja Ja Nein Nein 8400 Winterthur Giorgio Folla g.folla@maag-recycling.ch

Entsorgung + Recycling Stadt Bern Nein Ja Nein Ja Ja Ja Nein 3001 Bern Mike Reubi mike.reubi@bern.ch

www.soges.ch Ja Ja Nein Nein Nein Ja Nein 3628 Uttigen Betriebsleiter Markus Bierimarkus.bieri@soges.ch

ZAB Bazenheid Nein Nein Nein Ja Nein Nein Nein 9602 Bazenheid Vico Nafe vico.nafe@zab.ch

Loacker Swiss Recycling AG Ja Ja Nein Nein Nein Nein Nein 6032 Emmen Gent Lika gent.lika@loacker.ch

Eberhard Bau AG Nein Nein Nein Nein Nein Ja Nein 8154 Oberglatt Barbara Bürge barbara.bürge@eberhard.ch 

Swiss recycling services 
Ja Ja Ja Ja Ja Ja Nein 4123 Allschwil Marck Sébastien 079 396 94  93 Smarck@srsrecycling.ch

Thommen AG Köniz&Givisiez Ja Ja Nein Nein Ja Nein Nein Freiburgstrasse 906 Stauffiger Florian florian.stauffiger@thommen.ch


